

CO ZNAJDZIECIE W „VADEMECUM NARZECZONYCH”?

Drodzy Narzeczeni!

Niniejsze *Vademecum* to kolejna pomoc, przygotowana przez Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej, abyście mogli lepiej i owocniej przeżyć sakrament małżeństwa. Znajdziecie w nim:

- **Wasze zobowiązanie**, które złożycie na piśmie w kancelarii parafialnej w obecności kapłana – to potwierdzenie, że chcecie przygotować się do sakramentu małżeństwa w taki sposób, jak to przewiduje Kościół katolicki.
- **Materiały do spowiedzi**, a wśród nich wskazówki, w jaki sposób dobrze przeżyć spowiedź oraz rachunek sumienia dla narzeczonych.
- **Zaświadczenie o odbyciu koniecznego przygotowania**. Środkowe strony tego *Vademecum* zostaną wypełnione Waszymi danymi oraz poświadczaniem o Waszym udziale w *Spotkaniach dla narzeczonych*, w spotkaniach z Doradcą Życia Rodzinnego, jak również o odbyciu przez Was dwóch spowiedzi przedślubnych.

- **Pacierz katechizmowy**, czyli wybór najważniejszych modlitw, które mogą Wam się przydać podczas przygotowania do małżeństwa.
- **Modlitwa narzeczonej i narzeczonego**, do wykorzystania w czasie miesiący po zaręczynach, a przed Waszymi zaślubinami.

Papież Franciszek zachęca Was: „Byłoby dobrze, aby wasze wesele było skromne i uwydatniało to, co jest naprawdę ważne. Niektórzy bardziej troszczą się o znaki zewnętrzne, o przyjęcie, o zdjęcia, o stroje, o kwiaty... To są rzeczy ważne w czasie święta, ale tylko wtedy, gdy potrafią wskazywać na prawdziwy powód waszej radości: błogosławieństwo Pana dla waszej miłości. Postarajcie się o to, aby tak jak wino w Kanie, zewnętrzne aspekty waszego święta ujawniały obecność Pana i przypominały wam oraz wszystkim obecnym o źródle i przyczynie waszej radości”¹. Nie zmarnujcie tej szansy dobrego przygotowania do ślubu! To inwestycja w Waszą przyszłość, która na pewno zaprocentuje.

¹ FRANCISZEK, *Spotkanie z parami narzeczonych*, Watykan, 14 lutego 2014 r.

SPIS TREŚCI

Co znajdziecie w <i>Vademecum narzeczonych?</i>	5
Przygotowanie do sakramentu małżeństwa i zobowiązanie	7
Przygotowanie do spowiedzi	8
Spowiedź	15
Pacierz katechizmowy	16
Modlitwa narzeczonej	19
Modlitwa narzeczonego	19